
         BUPATI MAMASA 

PROVINSI SULAWESI BARAT 

PERATURAN BUPATI MAMASA 

NOMOR 12 TAHUN 2025 

TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH TAHUN ANGGARAN 2025 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MAMASA, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 Peraturan Daerah 

Kabupaten Mamasa Nomor 6 Tahun 2025 tentang Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2025, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2025. 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2002 tentang Pembentukan 

Kabupaten Mamasa dan Kota Palopo di Provinsi Sulawesi 

Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 

Nomor 24, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4186); 

  3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244 Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);  

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah, 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

 

 

 

SALINAN 



7. Peraturan Daerah Kabupaten Mamasa Nomor 2 Tahun 2024 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Mamasa Tahun 2024 Nomor 02); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Mamasa Nomor 1 Tahun 2025 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2025; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Mamasa Nomor 6 Tahun 2025 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2025. 

    MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 

ANGGARAN 2025. 

                                Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2025 berjumlah 

Rp1.001.753.876.905,00 bertambah/berkurang sebesar (Rp9.456.113.819,65) 

dengan rincian perubahan sebagai berikut : 

1. Pendapatan :   

a. Semula Rp975.636.098.268,00 

b. Bertambah/(berkurang) (Rp5.901.894.501,21) 

Jumlah Pendapatan setelah  

perubahan Rp969.734.203.766,79 

2. Belanja :  

a. Semula Rp.964.013.730.217,00 Rp    684.839.904.039,00 

b. Bertambah/berkurang (Rp  17.569.533.044,66) 

     Jumlah Belanja setelah 

     Perubahan   Rp946.444.197.172,34 

     Surplus/Defisit setelah 

     Perubahan (Rp 23.290.006.594,45) 

3. Pembiayaan : 

a. Penerimaan  

1. Semula Rp  26.117.778.637,00 

2. Bertambah/(berkurang) (Rp  3.554.219.318,45) 

Jumlah Peneriman setelah 

Perubahan Rp  22.563.559.318,55 

b. Pengeluaran Pembiayaan 

1. Semula Rp 37.740.146.688,00 

2. Bertambah/(Berkurang) Rp   8.113.419.225,00                   

Jumlah Pengeluaran  

Setelah Perubahan Rp 45.853.565.913,00 

 Jumlah Pembiayaan Netto  

 Setelah Perubahan (Rp23.290.006.594,45) 

 Sisa lebih pembiayaan 

 Setelah Perubahan Rp.                        0,00 

                              

 

 

 



                          Pasal 2 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam lampiran sebagai 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

                           Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Mamasa. 

     Ditetapkan di Mamasa 

     pada tanggal 23 Oktober 2025 

 BUPATI MAMASA, 

       ttd 

 

                                                      WELEM SAMBOLANGI 

Diundangkan di Mamasa 

pada tanggal 23 Oktober 2025 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAMASA, 

 

          ttd 

MUHAMMAD SYUKUR 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAMASA TAHUN 2025 NOMOR 12 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN MAMASA 
Plt. KABAG. HUKUM dan HAM, 
 

 

 

YAURY, SH 

Pangkat : Penata Tk. I 

NIP. : 19780120 201101 1 002 

 


